DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 63Segunda-feira, 15 DE MARÇO DE 2021

Data de Assinatura: 12/03/2021
Contratada: Círculo Engenharia Ltda
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 636042
7º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato: 26/2015 – Obra do Sistema de Esgotamento Sanitário, no muni-
cípio de Capitão Poço/PA.
Justifi cativa: Reajustar os valores do Instrumento original, cfe. art. 65, §
8o da Lei no 8.666/93.
Percentual do Reajuste: 3,9576%
Período de execução: 20/07/2020 a 19/07/2021
Dotação Orçamentária: 07101 17.512.1489.758 449051 0101/0301
Data de Assinatura: 12/03/2021
Contratada: Phaz Construtora Ltda.
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 636057

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 164/2021, DE 11 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/228560, de 26/02/2021 e
Memorando Nº 16/2021 de 11/03/2021 - DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2;
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização das Obras de Conclusão do Sistema de Abasteci-
mento de Água CT nº 066/2020, no Município de Quatipuru/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP ao referido Mu-
nicípio.
DESTINO: Quatipuru/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 22 a 23/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 636220
PORTARIA Nº. 161/2021, DE 09 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/252462, de 04/03/2021
– DIMAC/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Lavínia Pinto de Moraes, Matrícula nº. 5946512/1; Cargo/Função:
Coordenador.
OBJETIVO: Tratativas com moradores acerca da desapropriação de quatro
benfeitorias para a Obra da Avenida Brasil, no Município de Castanhal/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a técnica desta SEDOP ao referido Mu-
nicípio.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 05/03/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 636097
PORTARIA Nº. 159/2021, DE 09 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/259578, de 05/03/2021
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionado:

NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização de Obras: CV Nº 80/2018 e 86/2018 – Execução
de Urbanização de uma Ciclovia na BR – 222 e Construção do Complexo
Esportivo Miranda (ambos para atualização de documentos) e no Município
de Rondon do Pará/PA e CV Nº 73/2018 – Complementação dos Serviços
referente ao mencionado Convênio (escada de acesso a Praia ao longo da
Orla e aterro com areia na área da Orla), no Município de Barcarena/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico desta SEDOP aos referidos
Municípios.
DESTINO: Rondon do Pará e Barcarena/PA
DIÁRIAS: 4,5 (duas e meia)
PERIODO: 15 a 19/03/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 636216
PORTARIA Nº. 160/2021, DE 09 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/263328, de 08/03/2021
– COAP/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionado:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº. 32760/1, Cargo/
Função: Auxiliar de Engenheira.
OBJETIVO: Levantamentos Técnicos solicitado pela PMPA e PCPA do Mu-
nicípio de Soure/PA a este órgão para Elaboração de Laudos dos Imóveis
citados nos Processos de Nº: 2021/58934 e Nº 2021/108555 e Execução
de Levantamentos Técnicos e Pesquisas Imobiliárias junto aos Setores Par-
ticulares e Municipal para gerar o Laudo Técnico dos Contratos citados dos
imóveis solicitados para desapropriação e locação.
DESTINO: Soure/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 15 a 18/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 636217

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 163/2021, DE 10 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019,
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/263307, de 08/03/2021
e, ainda, o Memorando n° 27/2021, de 08/03/2021 – COPC/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 30 (trinta) dias de férias re-
gulamentares do servidor GIUSEPP NATALLI MARÇAL FRANCESCHI, matrí-
cula nº. 5946541/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para o período de
22/04/2021 a 21/05/2021, concedidas através da Portaria nº. 154/2021,
de 04/03/2021, publicada no DOE nº. 34.510, de 08/03/2021, referente ao
período aquisitivo 2020/2021.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 636114

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ERRATA AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PRE-
ÇOS TP 024/2020– CPL/SEDOP
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS DO
ESTADO DO PARÁ, através da Comissão permanente de Licitação, comu-
nica a ERRATA na publicação do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO da Tomada de
Preços Nº 024/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE SALAS DOS NOBREAKS E PASSARE-
LAS, INCLUINDO DRENAGEM LATERAL NO INSTITUTO DE TERRA DO PARÁ
- ITERPA, NO MUNICÍPIO DE BELÉM /PA, publicado no Diário Ofi cial do
Estado no dia 12 de março de 2021, na página 54, Nº 34.516.
Onde se lê: Empresa vencedora adjudicada: FÊNIX LOGÍSTICA COMÉR-
CIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI CNPJ: 09.368.158/0001-93, com
o valor de R$ 502.830,48 (Quinhentos e dois mil, oitocentos e trinta reais
e quarenta e oito centavos)
Leia-se: Empresa vencedora adjudicada: CENTRO SUL ENGENHARIA LTDA